
312802-2024 Page 1/7

4.1.1.

4.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 312802-2024 - Resultados

España – Servicios informáticos – SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE Y ASISTENCIA 
TÉCNICA PARA LA IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE 
GESTIÓN Y CONTROL DEL TRANSPORTE PÚBLICO.
OJ S 102/2024 28/05/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda de la 
Junta de Andalucía
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 
IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN Y 
CONTROL DEL TRANSPORTE PÚBLICO.
Descripción: SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
LA IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN Y 
CONTROL DEL TRANSPORTE PÚBLICO.
Identificador del procedimiento: 9e8e514c-ea55-4746-bde6-4546aa8cf1e5
Anuncio anterior: 605918-2023
Identificador interno: CONTR 2022-921453
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 4 317 054,02 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

4. Grupo de lotes

Grupo de lotes: GLO-0001
Lotes incluidos: LOT-0001 LOT-0002
Título: LOTES CONTR 2024-921453
Descripción: LOTES CONTR 2024-921453
Identificador interno: LOTES CONTR 2024-921453

Valor:

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/312802-2024


312802-2024 Page 2/7

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

Valor estimado, IVA excluido: 4 317 054,02 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Nombre: DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN
Descripción: DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: DE ACUERDO EN LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: LOTE 1 Factoría de Software para el desarrollo de sistemas de información.
Descripción: SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
LA IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN Y 
CONTROL DEL TRANSPORTE PÚBLICO LOTE 1
Identificador interno: LOTE 1 2024-527

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos
Clasificación adicional (cpv): 72510000 Servicios de gestión relacionados con la informática

Lugar de ejecución
Dirección postal: PABLO PICASSO 6  
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41071
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

Duración estimada
Duración: 30 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 599 102,85 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.



312802-2024 Page 3/7

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda de la Junta de Andalucía
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda de la Junta de Andalucía
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Recursos Contractuales
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato: Consejería de Fomento, 
Articulación del Territorio y Vivienda de la Junta de Andalucía
Organización que ejecuta el pago: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y 
Vivienda de la Junta de Andalucía

Lote: LOT-0002
Título: LOTE 2 Asistencia técnica para la dirección del proyecto, aseguramiento de calidad de 
los entregables y control de cumplimiento de normas sobre los Fondos Europeos.
Descripción: SERVICIOS DE DESARROLLO SOFTWARE Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
LA IMPLANTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE GESTIÓN Y 
CONTROL DEL TRANSPORTE PÚBLICO LOTE 2
Identificador interno: LOTE 2 2024-679

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72500000 Servicios informáticos

Lugar de ejecución
Dirección postal: PABLO PICASSO 6  
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41071
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

Duración estimada
Duración: 30 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 717 951,17 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN



312802-2024 Page 4/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS DE LICITACIÓN

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda de la Junta de Andalucía
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda de la Junta de Andalucía
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Recursos Contractuales
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato: Consejería de Fomento, 
Articulación del Territorio y Vivienda de la Junta de Andalucía
Organización que ejecuta el pago: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y 
Vivienda de la Junta de Andalucía

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 4 317 054,02 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: INGENIERÍA Y CONSULTORÍA PARA EL CONTROL AUTOMÁTICO, S.
L.
Oferta:
Identificador de la oferta: OFERTA LOTE 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 3 599 102,85 EUR
Información del contrato:
Identificador del contrato: CONTRATO LOTE 1
Título: CONTRATO LOTE 1
Fecha de celebración del contrato: 22/05/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5



312802-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: UTE GLOBAL ROSETTA, SLU Y CPS INFRAESTRUCTURAS, 
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE SL
Oferta:
Identificador de la oferta: OFERTA LOTE 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor del resultado: 717 951,17 EUR
Información del contrato:
Identificador del contrato: CONTRATO LOTE 2
Título: CONTRATO LOTE 2
Fecha de celebración del contrato: 24/05/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda de la 
Junta de Andalucía
Número de registro: S4111001F
Dirección postal: Calle Pablo Picasso, núm. 6  
Localidad: Sevilla
Código postal: 41071
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Contratación
Correo electrónico: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 955058344
Fax: +34 955926777
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
Perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/organismos
/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización cuyo presupuesto se utiliza para pagar el contrato
Organización que ejecuta el pago

ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: TARCJA

mailto:perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterritorioyvivienda.html


312802-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

Dirección postal: Calle Castelar Nº 22  
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Fax: +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea
/consejeria/adscritos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: INGENIERÍA Y CONSULTORÍA PARA EL CONTROL AUTOMÁTICO, S.
L.
Número de registro: B84423979
Dirección postal: Calle Infanta Mercedes, 115 - Planta 1-A  
Localidad: MADRID
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: administracion@iccaweb.com
Teléfono: +34 957498834
Fax: +34 957498834
Dirección de internet: https://www.iccaweb.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: INGENIERÍA Y CONSULTORÍA PARA EL CONTROL AUTOMÁTICO, S.
L.
Nacionalidad del titular: ESP
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0005
Denominación oficial: UTE GLOBAL ROSETTA, SLU Y CPS INFRAESTRUCTURAS, 
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE SL
Número de registro: U16432742
Dirección postal: Paseo De Les Facultats, 1 - Esc B Despacho D  
Localidad: VALENCIA
Código postal: 46021
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España
Correo electrónico: cps@cps.es
Teléfono: +34 963934882
Fax: +34 963934882
Dirección de internet: https://www.cps.es
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
mailto:administracion@iccaweb.com
https://www.iccaweb.com
mailto:cps@cps.es
https://www.cps.es


312802-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: UTE GLOBAL ROSETTA, SLU Y CPS INFRAESTRUCTURAS, 
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE SL
Nacionalidad del titular: ESP
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0000
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 64f30cde-cf57-44ae-a442-4f675b7b57bc - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 27/05/2024 10:57:29 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 312802-2024
Número de la edición del DO S: 102/2024
Fecha de publicación: 28/05/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

